EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº 14/2022

Apresentado pelos vereadores Carla Marina Tremarin, Claudete Teresinha Junges, Valdecí Luis Cella, Ione Teresinha Presotto e Valdir de Lima da bancada do PT e PL, com assento na Egrégia Corte Legislativa, subscrevem essa INDICAÇÃO que se aprovado for, seja encaminhado ao Prefeito Municipal Ivan José Canci;

ASSUNTO:

Asfaltamento e tubulação da Rua 7 de Setembro

JUSTIFICATIVA:

	O asfaltamento na Rua 7 de Setembro, parte já asfaltada, em frente ao sindicato até a Avenida Anchieta, seu seguimento passa pelo ginásio da Escola POPS e dá acesso à Escola Especial Padre Martinho Burger. É uma rua importância da cidade, que com o asfaltamento irá proporcionar mais mobilidade e trafegabilidade a toda a população.
[bookmark: _GoBack]	Solicitamos que o município, após a efetivação das prioridades já apontadas, inclua a rua citada para pavimentação, conforme solicitação.

[bookmark: _gjdgxs]Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 08 de abril de 2022.

Carla Marina Tremarin             Claudete Teresinha Junges         Valdecí Luis cella

Ione Teresinha Presotto                                         Valdir de Lima

image1.png
Estado de Santa Catarina

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES ANCHIETA

o &

)
Oa\/o*‘~
SR Uning £ MRS

Rua Vereador Geraldo Garlet, 01 - CEP 89970-000 - Anchieta-SC - Fone: (49) 3653-0585
Email: camaradevereadoresanchieta@gmail.com - Site: www.cvanchieta.sc.gov